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Yrkande om att utöka Skolfam   
Förslag till beslut 
1. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att inleda dialog med övriga socialförvaltningar 

och Grundskoleförvaltningen om att utöka arbetssättet Skolfam från och med 
höstterminen 2021. 

2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att skyndsamt återkomma till nämnden med 
underlag för eventuella beslut om organisation och finansiering av Skolfam.  

Yrkandet 
En fungerande skolgång och behörighet till gymnasieskolan är en av de viktigaste 
skyddsfaktorerna för alla barn. Barn som placeras i familjehem har generellt betydligt 
lägre resultat i grundskolan än genomsnittet och är därmed utsatta för en rad risker senare 
i livet. Sedan 2010 har arbetssättet Skolfam använts för familjehemsplacerade barn, just 
för att öka möjligheterna för dessa barn att nå gymnasiebehörighet. Av de elever som har 
fått stöd genom Skolfam når 73,8% gymnasiebehörighet, vilket är mycket nära 
genomsnittet för elever i Göteborgs Stad på 78,2%. Rikssnittet för familjehemsplacerade 
barn som ligger på 55% vilket visar att Skolfam fyller en helt avgörande roll för många 
barn.  

I februari 2021 finns åtta Skolfam heltidsteam i Göteborgs Stad. Redan i 
Stadsledningskontorets utredning 2016 konstaterades att Skolfam inte nådde alla barn i 
målgruppen. Kön har sedan dess ökat och bestod i oktober 2020 77 barn. För att hantera 
denna kö skulle en förstärkning behöva göras med tre Skolfamteam, dvs tre psykologer, 
tre specialpedagoger samt viss kapacitetsökning även inom socialförvaltningarna. 

Organisationen av Skolfam har utretts av Stadsledningskontoret och hanteras av en 
projektgrupp. Men frågan om finansiering är fortsatt inte klargjord. Utredningen har gjort 
en tydlig kostnadsberäkning för att bygga bort kön genom att utöka arbetet med Skolfam. 
Frågan om finansiering har lyfts i projektet runt den nya organisationen, men bordlagts på 
tjänstemannanivå att hanteras inför 2022. Enligt underlag från tjänstepersoner finns 
tveksamheter inför att utvidga arbetssättet innan finansieringen är klargjord i de nya 
socialnämnderna.   

Det är viktigt att omorganisationen inte bromsar välfungerande arbetssätt, särskilt 
gällande en sårbar grupp som placerade barn och unga. Vi föreslår därför att 
socialnämnden tar initiativ för att tydliggöra organisation och finansiering med syfte att 
kunna utöka arbetet inom Skolfam och bygga bort kön redan till höstterminen 2021.  
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